
                                 

                     

Página: 1 
 

/ 2 
  

                                 

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   12/2023 
          

              

   

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 12/2023 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 17/02/2023 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

  

                                 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 911D650E21C3B6801C2B5B53BB248286953CD6E3 

  

                                 

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                 

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

      

a) Nr. Processo: 
  

12/2023 
 

      

b) Nr. Licitação: 
 

12/2023 - PR 
  

      

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

         

21/03/2023 
  

      

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS 
DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTRUTURA 
ORGANIZACIONAL DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE/SC. 

    

               

                                 

  

Participante: JERSON CAMILO HELLSTROM 03802631900 
    

                                 

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                                 

  

1 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS 
DE INFORMÁTICA (MICRO-COMPUTADOR), BEM COMO SERVIDORES DE DADOS, 
SWITCHS DE REDE, ROTEADORES, MANUTENÇÃO DE SISTEMA A UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO, COM BACKUP CLOUD (EM NUVEM) DOS 
DADOS DO SISTEMA UTILIZADO NOS RESPECTIVOS SERVIDORES. 
- SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS 
DE INFORMÁTICA (MICRO-COMPUTADOR), BEM COMO SERVIDORES DE DADOS, 
SWITCHS DE REDE, ROTADORES. 
- MANUTENÇÃO DE SISTEMA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO, 
COM BACKUP CLOUD (EM NUVEM) DOS DADOS DO SISTEMA UTILIZADO NOS 
RESPECTIVOS SERVIDORES. - 1 10 UN  - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA (MICRO-COMPUTADOR), BEM COMO SERVIDORES DE DADOS, 
SWITCHS DE REDE, ROTEADORES, MANUTENÇÃO DE SISTEMA A UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO, COM BACKUP CLOUD (EM NUVEM) DOS 
DADOS DO SISTEMA UTILIZADO NOS RESPECTIVOS SERVIDORES. - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA (MICRO-COMPUTADOR), BEM COMO SERVIDORES DE DADOS, 
SWITCHS DE REDE, ROTADORES. - MANUTENÇÃO DE SISTEMA A 

10,000 MES 
 

2.110,00 21.100,00 
    

                            

                                 

              

Total do Participante: 
          

              

21.100,00 
   

                          

                                 

               

Total Geral: 
         

               

21.100,00 
  

                          

                                 

    

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                                 

       

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                                 

          

 

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 
 

03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 21.100,00 
 

     



        

  

Página: 2 
 

/ 2 
  

        

             

   

União do Oeste,  
 

21/03/2023 
     

            

            

 

VALMOR GOLO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

 


